P V N C T V M X V I I .

De irregularitate contracta ob iniquam Ordinis administrationem.

1. Ministrans in Ordine non habito serio[rum] solemniter, & ex officio, irregularis est.
2. Explicantur verba in propositione apposita.
3. Irregularis est, si in solemnissimi Missae officio Epistolam cum manipulo canet.
4. Item si Baptizans/ministrans minister ministret.
5. Item arcenans confidere Eucharistiam, illamue ministrans.
6. Idem est de absolutione sacramentali, praestab[er]it ab eo qui ordinatus non est.
7. Negant plures exercentem officium Ordinis; quem non habet non fore irregulararem, si illud praestet ab[us]que intentione usurpandi Ordinis usum.

8. Verius vide ut oppositum.
9. Predicita irregularitas comprehendit tam clericos, quam laicos ex plurim sententia.
10. Verius est solos clericos, & non laicos afficeret.
11. Qualiter ob indignam Ordinis habiti administrationem irregularis incurreatur. Remissimè respondetur.
12. Quis in hac irregularitate dispensebit.

Infranternim in Ordine non habito serio[rum] solemnitez & ex officio irregulariter esse decisum est capite 1. de clericis non ordinatis ministrante: nam ibi dicitur: Si quis baptizaverit non ordinatus, propter temeritatem abducatur ab Ecclesia, & nunquam ordinetur. In quo Textu aliquibus placet excommunicationem ferendam statu, cum dicunt Abducatur de Ecclesia; alii suspensionem, seu depositionem à clericali status; quia depositione seu suspensione temperata est cap. 2. eodem. vi. folium per biennium, vel triennium ab ordine qui inter suspensus fuerit praecipuas, irregularitas autem qua parte impedit Ordinum suscep[er]tis ipso iure textur tam in d.c. &c.

Notanda sunt verba in propositione apposita, vt h[ab]ere irregularitati locu[m] sit. Primo namque exercere debes ordinem non habitum serio[rum] non sibi per iocum seu ludum ad aliquam historiam representandam Ordinem exerces, in hac irregularitatē non incidis; quia non censeri ordinem exercere, sed illius exercitum representare. Quid in tercedente honesta causa, & seculo rerum diuinorum tempore licetum est, ac proinde nequit irregularitati subiecti. Sicut tradit Sylvest. verbo irregularitas q. 12. Nauar. cap. 27. num. 241. Sorus in 4. disp. 5. p. 1. art. 3. Henr. lib. 14. cap. 6. num. 5. Sayrus lib. 7. thesauri, cap. 10. n. 2. Suar. disp. 42. sed. 4. num. 6. Bonac. disp. 7. de irregular. q. 3. p. 6. num. 1. & alii comiuntur. Secundo debes exercere solemniter, & ex officio adiutur prædicti Doctores. Nam si hoc modo Ordinem non exerceras, non censeri officium Ordinis exerce. Hoc enim ex sua natura postulat, vt solum ab ordinatis exercet[ur]. Quapropter cum vnu minorum ordinum committent non ordinatus exercerat, & Episcopu[m], & Euangelium sapientia in Misla solemnem canunt cum dalmatica abique manipulo, vel istola ab iis qui eo Ordine initiat[ur] non sunt, quinquo etiam cum istola, seu manipulo a Clericis inferioribus subdilacione in Ecclesiis fratrum Minorum teste Nauarro cap. 27. n. 43. Aula 7-p. disp. 9. sed. 2. dub. 13. Ob has actiones h[ab]ere irregularitas non contrahitur. Requiritur ergo ad hanc irregularitatem contrahendam, vt illud officium Ordinis exercet secundum Ecclesias institutionem, & consuetudinem exerceri nequit ab iis qui eo Ordine carent. Sicui docent et communii S Antonini 3. p. uit. 28. cap. 1. s. 1. Sylvest. verbo irregularitas, num. 14. Nauar. cap. 27. num. 23. Henr. lib. 14. cap. 6. num. 1. Sayrus lib. 7. cap. 10. num. 3. & Aula 7-p. disp. 9. sed. 2. dub. 1. Layman. lib. 1. sum. tract. 1. par. 3. cap. 3. 1. Coninch. disputat. 18. dub. 6. Bonac. disput. 7. de irregular. q. 1. p. 6. num. 1. & 2. Hinc sit de irregularitate locu[m] solemnis Missae officio Epistolam cum manipulo, vel Euangelium cum istola decantes, vbi non est prouilegium, aut confundendo, vt ea solemnitate de cantetur ab iis qui ordinare non fuerint insigniti, vt prædicti Doctores specialiter Sayrus, Suar. Coninch. Layman. Bonac. locis allegatis notantur.

Secundu[m] eidem, irregularitati subiectis, si baptismu[m] solemniter ministress, quia baptismus solemniter ministru[m] ordinis sacerdotale v[er]sus, & exercitum est. Vt deinde dicto cap. 1. de clericis non ordinatis ministris. Secundu[m] est dicendum de baptismo non solemnem qui sapientia laicis praefatur: vt adiutur Nauar. cap. 21. num. 7. & cap. 27. num. 24. Henr. lib. 2. de baptismo. cap. 29. num. 2. & lib. 14. de irregularib[us] num. 2. Sayrus pluribus relat[us] lib. 7. cap. 10. num. 5. Aula 7-p. disp. 9. dub. 14. Bonacina disput. 7. de irregular. q. 1. p. 6. num. 5.

Tertio attempans confidere Eucharistiam, illamue ministrans, aut ministrans Ordinem, Confirmationem, extreammunctionem cum Sacerdos non sis, absque dubio irregularis est, qui officium Ordinis quem non habet exercet. Sicui est si matrimonio assistens tamenq[ue] parochus, cum tamen parochus non esset, quia Matrimonij assistens non est actus Ordinis, sed iurisdictionis, & propter vnu iurisdictionis, non habita non est irregularitas imposita. Vt bene adiutus Sua[er] disputat. 42. sed. 4. numero 19. Coninch. disputat. 18. dub. 6. num. 48. Galpar. Hurtado disp. 2. de irregular. difficult. 2. n. 5. Et idem est de officio concionandi, nam ego illicite non ordinatus illud usurpare quia tamen non est officium per se Ordini sacro anexum de causa illud usurpantes irregularitatem non incurrit: vni notauit Laym lib. 1. sum. tract. 1. par. 5. cap. 1. n. 3.

De abolitione Sacramentali praestab[er]it ab eo qui Ordinatus non est, existimat Sylvest. verbo confessio. 1. initio. Lefelma. p. 4. 2. art. 3. dub. 1. & reputat valde probabile Aula 7-p. 4.